
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 365/2019 del 17-12-2019

 
 

OGGETTO

SERVIZIO DI VIGILANZA DELLA SEDE DELL'OFFICINA DEL
PIANO SITA IN RUVO DI PUGLIA - IMPEGNO DI SPESA -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE PER IL SERVIZIO
RELATIVO ALL'ANNO 2019 – CIG: Z712B33FF7

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la Deliberazione Commissariale n. 10/2011 del 15/04/2011 con la quale sono stati
assegnati alla Direzione dell’Ente gli indirizzi volti a rendere più efficaci gli investimenti previsti
per lo sviluppo delle azioni di comunicazione e di informazione dell’Ente, disponendo che tali
attività dovranno essere svolte presso la sede dell’Officina del Piano per il Parco sita a Ruvo di
Puglia alla via Valle Noè, 5;
 
CONSIDERATO che all’interno di detta struttura sono presenti arredi e attrezzature;
 
RILEVATO che al fine di evitare eventuali furti è stato stipulato in data 01/02/2010 il
contratto di vigilanza con la Società Metronotte S.r.l. con sede in Ruvo di Puglia al Corso A.
Jatta, 47, al costo mensile di € 100,00 oltre IVA da pagarsi in rate semestrali;
 
CONSIDERATO che la Società su citata ha inviato le fatture elettroniche n. 4635 del
04/06/2019 e n. 10487 del 02/12/2019 relative al servizio di vigilanza e canone di radio
allarme rispettivamente per i periodi 01/01/2019-30/06/2019 e 01/07/2019-31/12/2019
dell’ammontare cadauna di € 732,00 comprensivo di IVA per un totale complessivo di €
1.464,00;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge
24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, e
che a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il
successivo versamento all’erario;
 

1/2



VISTO che occorre procedere all’impegno di spesa, nonché alla liquidazione ed al pagamento
della fatture su citate per il servizio di vigilanza relativo all’anno 2019;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2019 il Cap. 4680 “Spese per pulizie
locali, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi” che presenta la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma di € 1.464,00 sul Cap. 4680 “Spese per pulizie locali, vigilanza
notturna ed altri servizi di terzi” UPB 1.1.1.3, del Bilancio di Previsione 2019, in favore della
società Metronotte S.r.l. con sede in Ruvo di Puglia alla via Scarlatti ,6 /O-P – P.IVA:
04253070728 - relativa al servizio di vigilanza della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo di
Puglia alla Via Valle Noè, 5 per l’anno 2019 – CIG: Z712B33FF7.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della società Metronotte S.r.l. con sede in Ruvo di
Puglia alla via Scarlatti ,6 /O-P – P.IVA: 04253070728 le fatture elettroniche n. 4635 del
04/06/2019 e n. 10487 del 02/12/2019 relative al servizio di vigilanza e canone di radio
allarme rispettivamente per i periodi 01/01/2019-30/06/2019 e 01/07/2019-31/12/2019
dell’ammontare imponibile cadauna di € 600,00 per un totale complessivo di € 1.200,00, con
bonifico bancario – CIG: Z712B33FF7.
 
DI PROVVEDERE al versamento della somma di € 264,00, relativa all’IVA della su citata
fattura, in favore dell’Erario dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n.
50.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo Pretorio Online per quindici giorni
naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


